
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  コロナウィルス感染予防のために、約 2 ヶ月近く延期となっていた「令和 2 年度 入学式」が、

5 月 21 日（木）に無事開催されました。保護者の皆様におかれましては、開催直前に臨時休校

がきまり、外出自粛でのお子さんのお世話等、大変だったかと思います。また当日も感染予防の

ため、新入生だけでなく保護者の方々にもサーマルカメラでの検温、児童同行の保護者の制限、

式の簡略化等にご理解、ご協力頂きました。心より感謝申し上げます。 

  校長からは、1 年生に「これからできるようになってほしいこと」の３つをお話しました。 

 

一つ目は、「良いお返事」です。「はいっ！」と良いお返事ができる 

ようになりましょう。（上手にお返事できてました。） 

二つ目は「立ち止まり挨拶」です。朝の挨拶は、立ち止まって、相手の 

目を見て、ニコニコ笑顔で、「おはようございます」と大きな声で言った 

あと、礼をします。挨拶には、人と人とを仲良しにしてくれる魔法の力が 

あります。あいさつして、みんなと仲良くなりましょう。 

三つ目は、「話をしっかり聞く」です。先生やお友達の話を聞くときは、 

話す人の方へおへそを向けて、目と、耳と、心で、しっかり話を聞くと、 

お話がよく分かりますよ。考える力もつきます。 

 

   これからも、「良い返事、立ち止まり挨拶、話をしっかり聞 

く」の３つを 1年生にお話していきます。 

  また、保護者の皆様には、「これからは『チーム城岳小』、 

城岳小学校全職員が力を合わせて、保護者の皆様の御期待に添 

うべく、最善を尽くして参りますので、ご理解、ご協力をお願 

い致します。家庭、学校が連携・協力して、子ども達の可能性 

を存分に引き出し、「城岳っ子」が心身ともに健やかに育ちま 

すよう祈念致します。」と、挨拶させていただきました。 

待ちに待った入学式。ピカピカの 1 年生にやっと会えたことがうれしく、また、式の間、落ち

着いてお話を聞く姿が素晴らしかったことに大変感激致しました。心に残る式となりました。 

 

 

 

 

  先日、HP でもご紹介しましたが、登校後は、 

 児童玄関前でサーマルカメラによる、検温を 

 してから、校舎内に入ってます。同時に、健康 

観察カード、マスクのチェックを行っています。 

 健康観察カード、マスクは、必ず持参させて 

下さい。また、今回感染予防の観点から、水筒も 

持参となっています。ペットボトル（水、お茶） 

の持参も可能ですので、朝は、「健康観察カード・ 

マスク、水筒」を忘れず持たすようご協力を。 

 

 
第 5 号 

令和 2 年 5 月 25 日（月） 

発行者：校長 宮里 寿子 

待ちに待った、令和 2年度 入学式開催！ 

 

 

 

 

 

～ピカピカの 1年生にやっと会えました。うれしいです(*^_^*)～ 

健康観察カード、マスク、水筒を忘れずに！ 
 


